
 1(2)  

2021-06-03 

FÖRSLAG 
RUN/371/2021 

Ert dnr: 21/00735 

 

 
Besöksadress: Kyrkgatan 12 Östersund Postadress: Region Jämtland Härjedalen Box 654 831 27 Östersund 

Telefon: 063-14 75 00 Fax: 063-14 77 56 E-post: region@regionjh.se Webbplats: www.regionjh.se 
Bankgiro: 250-0486 Plusgiro: 8 28 00-4 Org nr: 232100-0214 

 

Jimmy Eriksson   
Kultur och bildning  
Tfn: 063-146703  
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se Sveriges Kommuner och Regioner 
 Tina Wirgén 
 112 82 STOCKHOLM 
  

Yttrande gällande förslag till 
överenskommelse om mobilitetsstöd 
till folkhögskolorna 
Region Jämtland Härjedalen har ombetts att lämna synpunkter på Sveriges Kommuners och 
Regioners förslag till överenskommelse mellan samtliga regioner om mobilitetsstöd till 
folkhögskolorna. Förslaget till överenskommelse syftar till ett mobilitetsstöd som ska vara 
rimligt, enkelt och hållbart över tid samt ge regionerna en ökad förutsägbarhet. 
Överenskommelsen beskriver också Folkbildningsrådets administration av mobilitetsstödet 
samt reglerar vilka ersättningsbelopp som ska gälla för de olika studieformerna. En politisk 
arbetsgrupp bestående av representanter från sex regioner har tagit fram förslaget där Karin 
Thomasson (mp), regionråd Region Jämtland Härjedalen, har ingått i arbetsgruppen.  
 
Folkhögskolorna som utbildningsform samfinansieras av staten och regionerna. För att 
möjliggöra att medborgare ska kunna läsa på en folkhögskola utanför det egna länet, finns 
en finansieringsmodell mellan regionerna, så kallat mobilitetsstöd. Utbudet av profiler och 
inriktningar skiljer sig mellan regioner och genom stödet ges deltagare tillgång till ökade 
valmöjligheter. Mobilitetsstödet för 2021 är 400 kronor per deltagarvecka. För kommande 
år räknas beloppet upp med Landstingsprisindex (LPIK). Mobilitetsstödet ska inte tillåtas 
överstiga 25 % av Folkbildningsrådets fastställda volymbelopp per deltagarvecka. Regioner 
som inte använt sig av SKR:s rekommenderade belopp utan betalat lägre belopp under 
2021, kommer att under fyra år successivt fasas in i samma nivå som övriga regioner. Region 
Jämtland Härjedalen har alltid följt det rekommenderade beloppet, så för oss innebär det 
inte någon kostnadsökning per deltagarvecka. Totalt uppgår mobilitetsersättningen till 
andra län till cirka 2 miljoner kronor årligen. För elever från andra län, som går på 
regionens folkhögskolor Birka och Bäckedal, erhåller Region Jämtland Härjedalen cirka 1,5 
miljoner kronor. 
 
Region Jämtland Härjedalen är positiv till att Folkbildningsrådet kan bistå folkhögskolor 
och regioner i hanteringen av mobilitetsstödet. Den modell som föreslås bygger på skolornas 
terminsrapportering av deltagare till Statistikmyndigheten SCB. Fördelen med modellen är 
att den underlättar det administrativa arbetet kring hantering av mobilitetsstödet för 
folkhögskolor och regioner. Modellen ger regionerna underlag för en enhetlig och rättssäker 
hantering av mobilitetsstödet. Varje region erbjuds teckna egna avtal med 
Folkbildningsrådet. Folkbildningsrådet beräknar att kostnaden för hanteringen uppgår till 
50 kronor per deltagare och termin, vilket för Region Jämtland Härjedalen skulle betyda 
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cirka 40 000 kronor per år. Beloppet ryms inom den ram som område Kultur och bildning 
har avsatt för mobilitetsstöd. 
 
Sammanfattningsvis ställer sig Region Jämtland Härjedalen bakom förslaget till 
överenskommelse i sin helhet. Region Jämtland Härjedalen kan teckna avtal med 
Folkbildningsrådet under hösten under förutsättning att inga det inte sker några 
förändringar i överenskommelsen. 
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